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.1. Przez określenie "roczne przecięine wynagrodZe­
nie w go.spodarce uspołecznionej" należyróząmieĆ dwu­
nastokrotną kwotę przeciętnego wynagrodzenia miesięcz­
nego w gospodarce uspołecznionej z poprzedniego roku, 

' ogłoszonego przez Główny Urzlld StatY$tyczny w Dźlen­
n~ku ,Urzędowym Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej "Mo­
nitorPolski" w myśl 'art. 13 ust. 3 ustawy z dnia. 24 paź­
dziernika 1986r. o zakładowYch funduszach~ socjalnym 

, i mieszkaniowym w jednostkach , gospodarki uspołecznio­
nej -<Dz. U. Nr 39, poz. 192). 

§ 4. Obowiązek opłacania składek ustaje z kopcem 
miesiąca' kah~ndarzowe~o" w którym: '" , ' 

1) ustalono prawo twór,cy do emerytury lub ' r,enty 'na 
podstąwie 'pstawy, chyba że zgło'śił on wniosek dekla­
rujący dalsze opłacanie składek, 

2) twą.rca ' podjął pracę ,-(służbę), ~ tytułu której został 
obJęty ' przepisami o zaopatrzeniu emerytalnym' AA 
cowników i ich rodzin lub innymi przepisami o za­
opatrzeniu' emerytalnym, chyba że zgłoSił on wnio­
~ek () stosQwanie do niego przepisów ustawy. 

§ 5. 1. Roczną składkę wymierzoną przez oddział 
Zakładu twórca opłaca za · cały rok kalendarzowy jedno- . 
razowo bądż w dowolnych rąt~b, . nie później . jedna\( 
niż 'do końca r.Qku kalendarzowego, którego składką do-
tyczy. ' , . 

2. W razie ópłacenia ,tylko części rocznej składki, 
' do okresu wymaganego do ustalenia, emeryturY lub,. renty 
,wlicza się tylko część roku kalendarzowego liczoną od 
pierwszego dnia tego roku, odpowiedńią do części opła; 
cone] 'Składki. ' 

3. W uzasaf,inionych wypadkach o!idział Zakładu 
moźe na wniosek twórcy przywrócić termin opłacenia 
składki. l' 

§ 6. t. Od ..obowiązku opła.cania składek jest zwol­
niony twórca, który co najmniej przez 30 kolejnych dni: 

l) bdbywa czynną - słuźbę ' wojskową, . zastępczą s,łuźbę , 
poborowych lub zasadniczą służbę w obronie cy-
d~ , . 

2) przebywa w żamkniętym zakładżie społecznym słuź-
by zdrowia, . 

3) pobiera stypendium twórcze' przyznane przez ' Mini- . 
stra Kultury i Sztuki. 

. 2. Zwolnienie od obowiązku opłacGllia skradek doty­
' czymiesiltcy kalenaarzowych, -w których bkoliczności 
uzasadniające zwolnienie okreslone 'III ust. l trwały nie 

. kroce j niż 15 dni. . ' 

. ·3. W razie .zwolnienia od obowiązku-'opłacania skła­
deki oddział Zakładu~powiednio zmniejsza ich kwotę, 
ćł jeżeli składki zostały już opłacone za cały rok kalen­
darzowy. zwraca rÓŻJ)icę , twórcy h.1b · za jegO' zgodll za­
licza ill ' na poczet składek w roku następnym. . 

. " .! " . 

4. . Oddział Zakładu może również zwolnić od obo­
wiązku opłacimia składek nil okres nie przekraczający 

. jednego roku twórcę, który z ' powQdu innych szczegól­
nie uzasadnionych 'przyczyn nie mógt składek opłacić. 

5. Zwolnienie ód obowiązku opłacania składek ora~ 
zmniejszenie ich kwoty następuje na ' wniosek twórcy. 

§ 7 . . t. . Przepisy ustawy stosuje się odpowie~io <1.0 
.' osób wykonujących zawodowo . działalność artystyczn'ł "-. 
w dziedzinie: reżyserii, ~sztuki aktorskiej, estradowej, la. 

. ńecznej , i cyrkowej .lub w dziedzinie dyrygentury, 'woka­
listyki i instrumentalistyki oraz ' w dziedz.inie produkcji 
filmoW:ej: operatorów obrazu .' i · dźwięku, m~>ntażystóW' 
i kaskaderów, pod warunkięm: · 

l) śpełnienia wymilgań kwalifikacyjnych określonych 
przez Ministra Kultury j Sztuki. oraz 

2) w~onyWania tej działalności w instytucjach " arty­
stycznych w rozumieniu . ustawy z dnia 28 ,grudnia 
1984 r. o · instytucjach artystycmych (Dz" U; Nr 60, 
poz. 3041, w filmi-e, fonografii, . radiu i telewizji albo 
Vi innych . jednostkach uprawnionych do prowadzenia . 
działalności artystycznej . i rozrywkowej zgodnie z · 
przepisami o zezwoleniach na publiczpą działalność 

artystyczną i . rozrywkową. 

2. O , spełnieniu warunków określ~nych w ust. t 
orzeka Komisja do Spraw Zaopatrzenia Emerytalnego 
Twórców .. ' . 

§ 8. Przepisy rozporządzenia mają odpowiednio za­
stosowanie do osób wykonujących zawodowo działalnośc . 

, artystyczną, o któryth mowa w § 7. .' 

. § 9: 1. Składka za okr-es działalności twórczej i art y- . 
stycznej w 19ę7 r. wynosi JO/o , przychodu stanowiącego 
podstawę wymiaru · skłaqek, określonego na , żasadach 
i w . wysok-ości przewidzianych . w przepisacll dotych-
czasowy~h. . 

2. Na wniosek twórcy zgłoszony w terminie do dnia 
31 października ,1987 r. stosuje -się jednak odpowiednio 
przepisy § 3 ust. 1 pkt l i ust. 2~7 niniejszego rozpO'­
rządzenia awnież za okres działalności twórczej i arty­
stycznej przypadający od dnia .. I stycznia 198,! r. 

3. Przy ustalaniu obowiązku opłacania składek i ich 
wymierzaniu, za okres dziiiłalności twÓrczej . i artystycznej 
przed dniem 1 stycznia 1'987 r. stosuje się przepisy do~ 
tychczasowe. . . , 

§ lO. Traci moc ' rozporządzenie Rady Ministrów z 
dnia 29 gn,idńia 1973 r. ' w sprawie wykonania . ustawy , 

, o zaopatrzeniu emerytalnym twórców i ich rodzin (DŻ. U • 
z 1974 r. Nr I, poz. · 1 i z 1984 r~ Nr 9, poz. -35). ' 

" § U.Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem og~o­
sz~nia. 

, Prezes Rady Ministrówt Z. Messner 

ROlPORZĄJ)IENIE MINISlJlA FINANSóW 

,z dnia 31 lipca 1987 r. 

nd"'~roąor"dzeDIe W. .pr:.w1~ terytorialnego Za~łę9U działaąta ' orat siedzib lU'zęd6w skar!Jowychl ·.dt 
, " Iikarbowycb. ' -

· Ńa podstawie art. 9, ust, . 7 ustaWy .z dnia ' 29 g,,~dnia . 
1982 T • . o , urzędzie Ministra . Finans6w ,:oraz urz.ędach 
i izbach skatbówych (Dz. U. Nr 4S, ' poz. "2iJ9,z1985 ro , 

Nr'12, po~ . . 50 i z 1987 r. Nr 3, poz. 18) oraz§6 ust. 2 
rozporządzenia Rady Ministrów z "dnia 30 grudnia. 1982 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Fi· 

" .-
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,lansów 'Oraz. uprawnień Ministra Finansów i podległych 
nuoxgaą.ów w zakresie kontroli fiIUlnsowej (Dz. U. z 
.~86r, Nr 18~ poz. 96) oraz w związku z pKt 5 z.ą1ącznika 

'lI" '1 do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
;O grudnia 1985 r. w sprawie określeniakompełencji nie­
któryctl naczelnych i centralnych organów administracji 
państwowej .~strzeżonych w przepisach szczególnych dla 

ł 2. W wykazie izb skarbowych, ich siedzib o.raz te­
ryto.rialnego zasięgu działania, stano.wiącym zaJącznik 
nr 2 do. rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 21 sierp-, 
nia 1986 r. w sprawie teryto.rialnego. zasięgy.działanią. 

o~az siedzib urzędów skarbo.w~ch ijzb s~arbo.~ch (I>z.lJ. 
Nr 35, poz. 178), wpro.wadza Się następujące zmiany: , 

.. .organów zniesionyc!l (]}Z. U. Nr 63, poz. 334) zarządza 
się. c.o następuje: 

. ł) w lp. 30 w k.ołumme 4 wyrazy .,Izba Skarbowa w 
CzęstQchowie" ' zastęp'-l~ sięwyrażami ,.Izba -Skarbo'" 
wa w Pio.trko.wie Trybunalskim", . 

§ 1. W wykazie urzędów Skarbowych, ich ..§iedzib 
. )faz terytorialnego zasi~gu działania, stano';Viącym'załącz­
:lik nr l do rozPo.rządzenia, .,Ministra Finansów z dnia 
21 sierprua 1986 r. w sprawip. terytorialnego zasięgu ' dzia­
łania óraz. siedzib . urzędów sk-arbowych . i izb ' skarbowych 
(Dz. U. Nr 35, poz.ł18), lp. 92, 1i1ł, IW, 143, 144,145, 
172, 221, 299 i 306 otrzymują brzmienie, podal1e w za­
iączniku do. niniejszegO. rozporządzenia .. 

~) w lp. 48 'IV kohunnie 4 . wyrazy "Izba Skarbo.wa w 
Lublinie" zastępuje się Wyłazami ,Izba Skarbowa w 
Zamóściu". 

Lp. 

92 

97 

120 

143 

144 

• 
145 

172 

221 

_ Nazwa i siedziba urzędu 
Skllrbo.we.go. 

2 

Urząd Skarbowy 
w Gliwicach 

Urząd Skarbowy 
w Rybniku 

Urząd Skarbowy 
Kraków-Krowodrza 

Urząd Skarbowy 
w Kraśniku 

Urząd Skarbowy 
w Lubartowie 

Drugi Urząd Skarbo.wy 
w Lublinie 

UrZild Skarbowy 
w Iławie 
Urząd Skarb.Jwy 
w Szydłowcu 

§ 3. RozPo.rządzenie wchodzi w ·życie z dniem 
października 1987 r. 

Terytorialny' łasię9 działania urzędu 
skarbowego 

3 

Młnister FinansÓw: B. Samo/lH. 

Ziłłllcznik do rozporządzenia Ministra 
f:'"mansów ' z dnia }1 lipca 1987 r. 
łpcz. ł(6 .• 

Nazwa {siedziba urzędu skar­
bowego, właściwego · w .$pra~ 

wach Po.bo.ru Po.datków i nie­
podatk&wych należno.ści budże­
towych od jednostek gospo­
darki ' us.pclecznionej, z Iwył,,­
czeniem . podatku .. rolnegeoct. 
do.cho.dów z działów specjal-

nych produkcji rolnej . 

4 

miasta: Gliwice, Knurów, 
Toszek 

Pysk o.wice, Urząd Skarbo.wy 
w . GliwiCach 

gminy: Gierałtowice, Pilchowice, Rudzi­
niec, Sośnico.wke, Taszek, Wielowieś 
miasta: Leszczyny, ,Rybnik 
'gminy: Gaszowice, Leszczyny, Lyski, 
Swierł:łany 
dziełniC'a .. Krakow-Krowo.drza 
miasto Skała 
gminy: Czernichów, Jerzmanowice-Prze. 
ginia. Liszki. Skała, Suloszo.wa, Trzyciąż, 
Wielk.aWieś. Zielonki 
miasto Kraśn)k 
gminy: Borzedlów, Dzier;l;kowice. Kraśnik, 
Niedrzwica Duża, Urzędów, Wilko.łaz, 

. Zakrzówek . 
miasta: Kock, Lubartów, ' Ostrów LubelskI' 
gminy: 'Abramów, Bor.ki, Firlej. Jeziorza­
ny, Kamiooka, Kock, ' Lubartów, Michó~, 
NiedżWiada,. Ostrów Lubelski, Ostrówek. 
Serniki, Uścimów 
miasta: Byc~awa, Lęczna, Swidnik' 
gminy: BychilWił, Fajsławice, Głusk, Ja; 
hlo.nna, Jastków, Konopnica, Krzczonów" . 
Ludwin, Łęczna: Mełgiew, MiIejąw, Niem­
ce, Piaski, .. Puchaczów, \ •. Spiczyn, Strzy~e­
wice, Rybczewice, Trawniki, Wólka 
mias\a~ Iława,' Lubc:nva, Zalewo, 
gminy: . Iława, Lubawa, Zalewo. 
miasta: Drzewka, Przysucha, Szydło.wie.c 

gminy: Bo.rko.wice. Chlewiska, . Drzewka. 
Gielruów, Gowarczów, Jastrząb, MirÓw~ 
Ownslto.i Przysucha, . Rusinów. Szydlowię'c, 
Wieniawa,Wierzbica . 

Urząd Skarbowy 
w Rybniku 

Pierwszy Urząd Skarbo.wy 
Kraków-Sródmieście 

. Pierwszy . Urząd Skarbowy 
W l,ubIime 

.Pierw$Zy Urząd ~karbowy 

w Lublinie 

Pie.rw1;zy Urząd Skarbo.wy 
w Lublinie · 

Urząd S!tarbowy 
W OstródZie 
Urząd Skarbowy 

"..w Radomi\l 
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299 Urząd Skarbowy miasta: Jelcz-La&kowice, Oława Pierwszy Urząd Skarbowy 
w Oławie ' gminy: Czernica, Domaniów, JeJcz-Lasko- Wrocław-Sródmieście 

wice, Oława, Swięta Katarzyna 
306 Urząd Skarbowy miasta: Biłgoraj, Tarno.gród Urząd Skaroo-wy 

w Biłgo.rajl4 gminy: Biłgo.raj, Biszcza, Frampo.l, Goraj, w Zamościu 
Józefów. Księżpol, Łukowa, Obsze, Potok 
Górny, Tarnogród, Tereszpol, Turobin, 
Wysokie, Zakrzew 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 12 sierpnia 1987 r. 

" zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad opodatkowilnia niektórych zagranicmych o.~ób ftzycmych l prawnych. 

Na po.dstawie art. 12 ust. 1 pkt l ustawY z dnia 
16 grudnia 1972 r. Q podatku obrotowym (Dz. U. z 1983 r. 
Nr 43, pez. 191 i z 1985 r. Nr 12, poz. 50), art. 23 pkt 1 
ustawy z dnia 16 grudnia: 1972 r. Q podatku dochodowym 
(Dz. U. z 1983 r. Nr 43, poz. 192 i z 1985 r. Nr 12, poz. 51), 
art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. o podatku 
od wynagrodzeń (Dz. · U. Nr 7, 1>uz. 41 z' późniejszymi 
zmianami) i art. ·9 pkt _ l i 2, art. -1 ł ust. 2, art. 16 ust. 3 
i art. 38 pkt 2 ustawy z. dnia 19 grudiua 1980 r. d z~bo­
wiązaniach podatkoWych (Dz. U. Nr 27, poz. 111, z 1982 r. 
Nr 45, poz. 289, z ·1984 r. Nr 52, poz. ' 26H i z 1985 ·r. Nr 12, 
poz. 50) zarządza się, co naśtęp'Uje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
13 lutego 1982 r. w sprawie zasad opodatkowania nie­
których zagranicznych osób fizycznych l p~awnych (Dz. U. 
Nr 6, Po.Z.- 46 i z 1985 r. Nr 38, poz. 182) w §1I: 

l) w ust. 1 wyrazy "jednostki gospodarki uspołecznio­
nej" zastępuje si~ wyrazami "osoby fizyczne i osoby' 
prawne", 

2) ust. la otrzymuje brzmienie: 

"la. Do poboru podatków obrotowego i dochodo­
wego w formie ryczałtu od przychodów określo­
nych w § 8 ust. 1 pkt 1, otrzymanyeh od krajo­
wych zlecenio.dawców, są obowiązani jako płat­
nicy ci zleceniodawcy przy każdej wypłacie na~ 
leźno.ści", ,'" 

3) w ust. 2 wyrazy "Drugiego Urzędu Skarbowego 
Warszawa-Sródmieście" zastępuje się Wyrazami "urzę­
du skarbowego właściwego zgodnie z odrębnymi 
przepisami w sprawach opodatkowania dochodów 
i przychodów określonych w § 8, 9 i 10". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszp.nia. 

• 

Minister Finansów: w z. B. Cia4 

l" 
RÓZPORZĄDZENIE MINISTRA OSWIA TY I WYCHOWANIA 

z dnia '17 sierpnia 1981 r. 

zmieniające rozporządzenie- w sprawie klasyfikacji zawodów ł specjalności szkolnictwa zawodowego. 

Na podstawie art. 36a ust. l pkt 2 ustawy z dnia 
15 lipca 1961 r. o ro~woju systemu oświaty i wychowania 
(Dz. U. Nr 32, poz. 160, z 1971 r. Nr 12, poz. 115, z 1912 r. 
Nr 16, poz. ' 114, z 1975 r. Nr' 45, poz. 234 i z 1984 r, Nr 49, 
~oz. 253) zarządza się, co następuje: 

1) w tabeli "Zawody i ' specjalności nierobotnicze": 

§. 1. W klasyfikacji zawodów i specjalłlości szko!~ 
Dictwa zawodowego, stanowiącej załącznik do rozporzą­

dzenia Ministra Oświaty i Wychowania . z dnia 15 lutego 
1986 r. w. sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności 
'szkolnictwa za.wodowego (Dz. U. Nr 16, poz. 87), wpro­
wadza się następujące zmiany: 

a) w gtupiezawodów "Pracownicy socjalni i pokrewni" pozycja dotycząca zawodu "Technik peD.itencjarny!' 
._otrzymuje brzmienie: 

1 2 3 4 . 5 6 7 8 9 I 10 

.. 2602 2602 Ot Technik peniten- - 4*) 3*) - MS ,*) dla pracujących 
cjarny dorosłych " 


